
No.1

4 月-1

〔着任〕平井 仁司 校長（光明小より） 

入江 貴之 先生（新規採用） 

小川  冴 先生（高司小より） 

小椋 千晴 先生（復帰） 

沼田 光一 先生（復帰） 

森岡 昌史 先生（安倉小より） 

長野 美保 調理員（光明小より） 

よろしくお願いします 

〔異動〕平山  審 校長（小浜小へ） 

奥谷 友梨 先生（末成小へ） 

奥濵 魁飛 先生（ご家庭へ） 

小林 千恵 先生（売布小へ） 

澤田 忠志 先生（ご家庭へ） 

西村 佳子 先生（西山小へ） 

藤井 一毅 先生（宝塚第一小へ） 

多田 清智 調理員（光明小へ） 

お世話になりました 

 

 

 

 

 

本校学校教育目標 

 

目指す子ども像 

学校長 平 井 仁 司 

玄関のかわいい花が子どもたちの笑顔や元気な声を楽しみにしています。お子様のご進級、

ご入学おめでとうございます。今年 4 月、本校校長に着任いたしました 平井 仁司 と申し

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

今日、始業式を終え、また、明日は新１年生を迎え、入学式を行います。 

８日の入学式では、６７名のかわいい１年生を迎え、今年度本校児童は３７１名となります。

各学年２学級で、特別支援学級３学級を含め、１５学級でスタートします。この子どもたちを３

３名（4 月 7 日現在）の教職員一同、気持ちも新たに力を合わせて様々な教育活動にあたりま

す。保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

今年も、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、「今まで」通りにはいかない学校運営とな

りますが、安心、安全を第一にし、どのようにすれば教育活動を進められるか、新たなものを模

索しながら進めて参ります。 

今年度の学校教育目標を掲げました。例年と同じ言葉ではありますが、未来を担うための大

事な子どもたちです。ICT 機器の発展やAI など、機械文明の発展はめざましいものではありま

すが、やはり人の心に勝るものはありません。子どもたちは関わり合いの中でこれからの社会

を築き上げていきます。 

この1年、ぜひお子様が頑張ろうとしている姿（思考）を励まし、できたこと（成果）より、

頑張ったこと（課程）を認め・褒めていただきますようお願いします。 

《 教職員の異動  》  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

日 曜 行　　　　　事 日 曜 行　　　　　事

1 木 16 金
給食開始（２～６年）
心臓検診(１年)9：00～

2 金 17 土

3 土 18 日

4 日 19 月 参観懇談(高)　視力検査（1年）

5 月 20 火 参観懇談(中)　　視力検査（2年）

6 火 21 水 視力検査（3年）

7 水
着任式　始業式　入学式準備
11：35下校(2～5年)　12：00頃下校
（6年）

22 木 視力検査（4年）

8 木 入学式　家庭学習日(２年～６年） 23 金 参観懇談(低)　視力検査（5年）

9 金 身体測定（５・６年）12：25下校 24 土

10 土 25 日

11 日 26 月
給食開始（1年）
視力検査（再検査・欠席者）

12 月
地区児童会　身体測定（３・４年）
12：20下校 市内一斉パトロール

27 火 尿検査　　ALT

13 火 身体測定（１・２年）ALT　12：25下校 28 水 尿検査　委員会活動

14 水 離任式　12：25下校 29 木 昭和の日

15 木 視力検査（6年）12：25下校 30 金 聴力検査（１・２年）

【お願い】
・より良いスタートを切るために、持ち物への記名をお願いします。とくに、学年始めは、
教科書やノート、教材等を新たに揃えます。自分の持ち物と友だちの持ち物が区別できる
よう、是非ともご協力をお願いします。
　また、学校だよりや学年だより、その他のお手紙は、保護者のみなさまに大切なことを
お伝えするお便りです。必ずお読みいただき、内容の確認をお願いします。

・「自宅確認」について
　今まで「家庭訪問」として担任が各家庭を訪問し、自宅確認と個別のお話をさせていただいてい
ましたが、今年度より「自宅確認」として、ご自宅の確認のみとさせていただきます。訪問した際
には、訪問カードをポスティングさせていただきますが、個別にお話がありましたら連絡帳等で担
任までお知らせください。

・健康診断について
 ４・５月は、子どもたちの体の成長や様子を知るため、たくさんの検診や測定があります。とても
大切な検診です。問診票や検体の提出を忘れないようご協力をお願いします。

４月　行事予定表

【お知らせ】

　本年度最初の参観・懇談会です。１９日（月）５・６年、２０日（火）３・４年、２３日（金）１・２年

・参観　懇談会について


